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Gemeenteraad Gooise Meren

Informatieve vragen van feitelijke/technische aard (in plaats van telefonisch contact)

Van : PvdA, Lars Voskuil

Datum indiening : 18 oktober 2016

Betreft : o Langzaamverkeerbrug Krijgsman
Beantwoording wordt o (hier aankruisen als u dit niet wilt!)

standaard op BIS gezet

Datum toezending ;24 oktober 2016
antwoord

Vragen:

Edelachtbaar College,

Van verschillende kanten is ons ter ore gekomen dat het college een overeenkomst heeft gesloten
met o.a. de Provincie Noord-Holland, over de aanleg en financiering van de bruggen over de
Muidertrekvaart.

De fractie van de PvdA heeft naar aanleiding daarvan de volgende vragen:

1. Is het juist dat er een overeenkomst gesloten is met o0.a. de Provincie over de aanleg en
financiering van deze bruggen?

2. Wie zijn er nog meer partij bij deze overeenkomst?

3. Wat is de precieze inhoud van de overeenkomst?

4. Wat zijn de (financiéle) gevolgen voor Gooise Meren van deze overeenkomst?

5. Betreft het hier een vaste of beweegbare brug?

6. Maakt de grote ontsluitingsbrug van de Krijgsman ook onderdeel uit van deze

overeenkomst? Zo ja, in welke vorm en mate?

Uw antwoorden zien wij graag tegemoet, waarbij wij de mogelijkheid van vervolgvragen of vragen
in het Vragenuurtje van 26 oktober openhouden.
Met vriendelijke groet,.

Lars Voskuil
Fractie PvdA

Antwoord College van B&W

Ad 1: Nee, er is geen overeenkomst gesloten met de provincie over bruggen. Voor de langzaam
verkeer brug over de trekvaart (verbinding met de Bredius) is wel een subsidie aanvraag ingediend
bij de provincie. Voor de toegangsbrug is dit niet gedaan. De subsidieaanvraag voor de LV brug is
gekoppeld aan de subsidie aanvraag voor de werkzaamheden in Noord West. Deze aanvraag is
door de provincie gehonoreerd. De voorbereiding en uitwerking van de LV brug als onderdeel van
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de totale subsidie aanvraag Noord West is echter niet meer mogelijk binnen de gestelde termijnen
van de subsidieaanvraag. (te korte voorbereidingsprocedure) Derhalve zal voor 2017 c.q. 2018
weer een nieuwe aanvraag worden ingediend indien de provincie deze mogelijkheid voor aanvragen
openhoudt.

Ad 2: Zie antwoord onder 1

Ad 3: Zie antwoord onder 1

Ad 4: Zoals reeds aangegeven is er geen overeenkomst met de provincie gesloten. Onder de
huidige regeling van de provincie is het mogelijk om 50 % van de kosten gesubsidieerd te krijgen.
De financiéle gevolgen zijn nog niet bekend en komen aan de orde bij de kredietverlening voor de

voorbereiding en uitvoering van dit project.

Ad 5: Het programma van eisen voor de brug zal bij de start van de voorbereiding worden
opgesteld. Hierin zal ook worden meegenomen of de brug al dan niet beweegbaar wordt.

Ad 6: Zie antwoord onder 1



